p iiii

nomine Etorinam incedebant ut cum ad Cypari fluuium deuenissent: secundū  
ipsum fluuium iter per superiora & mediterranea tenerent. Sperabant enim si  
bi illac Siculos occurosuros: quos accersissent: ubi ad flumen est uentum offen-  
dunt illic quoq; custodias quasdam Syracusanorum: obsepientes uada munitio-  
nibus ac uallo. Sed illis uisum summotis fluuium transire: perrexerunt rursus ad  
alium nomine Erineum. Hac enim ductores iri iusserat. Interea Syracusani ac  
socii ubi illuxit senseruntq; abesse Athenienses: pleriq; Gylippum in simulabant:  
q; scientes Athenienses dimississet: raprimq; persequentes qua iter Ingressos ha-  
ud difficile nosset adipiscuntur eos sub horam prandii incidentes in Demosthe-  
nicos: & tardius & inordinatius: ut qui noctu perturbati fuissent iter facientes  
repente praelium cientes: circumdarq; equitatu eos in idem loci urgent: eo facili-  
us q; bifariam diuisi iam erant: Nicianis illinc centū quinquaginta stadia pgre-  
sis. Nam Nicias orius suos ducebat existimās minime salutare esse tali in tēpo-  
re cunctari ultro ac dimicare: sed q̄ uelocissime fugere eatenus pugnando quate-  
nus cogeretur. Demosthenes autem multiplici frequenti magis labore implica-  
batur: q; posterior digressus prior ab hostibus urgeretur: & tunc gnarus insequi  
Syracusanos non tam progrediebatur q̄ ad pugnandum se instruebat: donec ita  
cunctatus ab hoste circumueniretur: & magna perturbatione ipse pariter ac mi-  
lites eius afficerentur. Quippe deprehensi intra locum qui munitionibus circū-  
datus esset: & in uia quæ hinc & hinc non in frequentes oleas haberet: circūq;  
q; missilibus incessabantur. Huiuscemodi autem assultibus non pugna stataria  
non ab re utebantur Syracusani. Nam summa rerū periclitari aduersus hoies sa-  
lute desperantes iam non tam ipsorum intererat q̄ Atheniensium: simulq; non  
nihil cauebāt: ne rebus iam proculdubio prospere gestis aliquid interueniret: ar-  
bitrātes hoc modo per domitum hostem a se captum iri. Itaq; ubi toto die mis-  
silibus eum undiq; incessentes uiderūt iam exhaustum uulneribus atq; aliis erū-  
nis: iubent Caduceatorem Gylippus Syracusanisq; ac socii denuntiare primum:  
siquis ad se transire Insulanorum uellet liberum fore. transferuntq; aliquot nō  
tamen multæ ciuitates. Mox deinde omnibus aliis qui cum Demosthene erant  
oblata conditio: si traderent arma neminem eorum mortem obiturum: aut uio-  
lentam: aut in uinculis aut inopia rerum ad uictum necessarium. Atq; ita de-  
didere se ipsos cuncti numero sex milia omnēq; pecuniam depoluerunt: quam ha-  
bebant effundentes in scuta resupinata: & ex ea quattuor scuta repleuerunt: statim-  
q; in urbem a Syracusanis adducti sunt. At Nicias hoc ipso die cum suis ad flu-  
men Erineum praeuenerat: illudq; transgressus in edito quodam loco cōsederat.  
Eum postero die adepti Syracusani inquit Demosthenicos se se dedisse: iubēt  
qui ipsum idem facere ille non habita istis fide paciscitur: ut equitem mitterent  
ad explorandum. Vbi eques reuersus retulit Demosthenicos se se dedidisse: Ni-  
cias per Caduceatorem Gylippo Syracusanisq; responder se paratum esse tran-  
sire Atheniensium nomine: si cum exercitu dimittatur: quos sumptus in bel-  
lum Syracusani fecissent eos oēs restitutum datis obtidibus: Atheniensibus: dū  
pecunia soluerentur singulis talentis in singula obsidum capita taxatis: Ea con-  
ditione non accepta Gylippus atq; Syracusani agresli undiq; telis petiuere ad ue-  
sperum usq; illi & si male accepti inopia commeatu aliorumq; necessarium:  
tamen habentes in animo discedere: seruato silentio noctis arma sumpserūt: sed  
intelligētes se non latere hostem: nam ille rem sentiens peanem canebat: rur-